
Instrukcja obsługi 

Okulary bezpieczne 

Nr modelu: FT2601 (kolor: bezbarwne) 

 

Uwaga: 

Okulary nie zapewniają całkowitej ochrony przed wszystkimi możliwymi czynnikami. Należy przeczytać instrukcję 

przed rozpoczęciem użytkowania. 

 

Standardy: 

EN 166:2002-04 

EN 170:2003-01 

EN 172-2002-02 

 

Jednostka notyfikowania: 

DIN CERTCO Gesellschaft für Konformitätsbewertung mbH, Alboinstraße 56, 12103 Berlin, Germany; Numer jednostki 

notyfikowania: 0196 
 

Produkt: 

Oznakowanie ramki: FASTEST 166 FT CE (FASTEST = znak identyfikacyjny producenta, 

166 = numer normy europejskiej, F = Odporność na uderzenie cząstek o przybliżonej prędkości do 45m/s, T = odporność 

na szybko poruszające się cząstki w ekstremalnych temperaturach w zakresie od -5℃ do +55℃, CE = znak zgodności. 
 

Oznakowanie szybki: 2C-1,2 FASTEST 1 FT CE, (2C-1,2 = numer identyfikacyjny koloru, FASTEST = znak 

identyfikacyjny producenta, 1 = klasa optyczna, F = Odporność na uderzenie cząstek o przybliżonej prędkości do 45m/s, 

T = odporność na szybko poruszające się cząstki 
w ekstremalnych temperaturach w zakresie od -5℃ do +55℃, CE = znak zgodności. 
 

 

Uwaga: 
Jeśli wymagana jest ochrona przed uderzeniem cząstek o dużej prędkości w ekstremalnych temperaturach, wybrany 

środek ochrony oczu powinien być oznaczony literą T bezpośrednio 
po literze określającej symbol uderzenia, tj. FT, BT lub AT. Jeśli litera określająca symbol uderzenia nie znajduje się 

bezpośrednio przed literą T, wtedy środek ochrony oczu może być używany jedynie do ochrony przed cząstkami o dużej 

prędkości w temperaturze pokojowej. 
 

Materiały: 
Materiały, z których wykonano okulary, a które mają bezpośredni kontakt ze skórą, nie uszkodzą skóry. Jednakże, osobom 

szczególnie wrażliwym lub/i ze skłonnościami do alergii zaleca się przed użyciem uprzednie przetestowanie produktu 

lub konsultację lekarską. 
 

 

Przechowywanie: 
Kiedy okulary nie są użytkowane zaleca się odłożenie ich do czystego opakowania lub czystego etui na okulary. 
Produkt należy przechowywać w opakowaniu ochronnym w odpowiedniej temperaturze, w suchym, dobrze 

wentylowanym, czystym, pozbawionym kurzu i pyłu miejscu. Zbyt duża wilgotność powietrza, zbyt wysoka lub niska 

temperatura lub intensywne światło mogą niekorzystnie wpłynąć na jakość. Unikać kontaktu szybek z ostrymi 

przedmiotami, mogącymi zarysować lub w inny sposób uszkodzić powierzchnię okularów. Producent nie bierze 

odpowiedzialności za jakość produktu przechowywanego niezgodnie z zaleceniami. Może to spowodować obniżenie 

poziomu ochrony produktu. 
 

Użytkowanie i obsługa: 
Okulary chronią oczy użytkownika jedynie przed małymi cząstkami. Jeśli użytkownik po uderzeniu cząstki poczuje się 

oszołomiony lub poczuje reakcję alergiczną z powodu uszkodzenia okularów,  powinien natychmiast opuścić stanowisko 

pracy. 
Produkt nie posiada dodatkowego wyposażenia oraz części zamiennych. 
Rekomendowany okres użytkowania okularów wynosi 1 rok. Jednakże, czas użytkowania 
jest zależny od takich czynników jak: sposób użytkowania, warunki przechowywania, sposób czyszczenia. Podczas pracy 

proszę zwracać uwagę na zachowanie funcji ochronnych. Zaleca 
się okresowe sprawdzanie zdatności okularów do użycia i wymiany na nowe, jeśli następuje taka potrzeba. 
Jeśli stopień ochrony F nie jest wspólny dla szybki i ramki, zaniża to stopień ochrony przypisany całemu produktowi. 
Środki ochrony oczu chroniące przed uderzeniem cząstek o dużej prędkości noszone wraz 
ze standardowymi okularami leczniczymi, mogą przenosić uderzenie, wywołując zagrożenie 

dla użytkownika. 



 

Czyszczenie i dezynfekcja: 
1. Czyścić miękką ściereczką zamoczoną w ciepłej wodzie. Wysuszyć lub wytrzeć czystą i miękką 
ściereczką. Nie stosować żadnych materiałów, ktore mogłyby spowodować uszkodzenie 
powierzchni szybek. 

2. Nie używać środków na bazie alkoholu do czyszczenia części okularów mających kontakt 
ze skórą. 
 

Używanie i obsługa: 
Okulary chronią oczy przed odpryskami/cząstkami poruszajacymi się z przybliżoną prędkością do 45m/s. Podczas pracy 

należy zwracać uwagę na zachowanie funcji ochronnych. Czas użytkowania jest zależny od takich czynników jak: sposób 

użytkowania, warunki przechowywania, sposób czyszczenia. Jeśli struktura okularów jest uszkodzona, szybka jest 

zarysowana lub nastąpiło inne uszkodzenie mechaniczne, należy natychmiast zmienić okulary na nowe. 
 

Ostrzeżenie: 
- Przed każdym użyciem użytkownik powinen sprawdzić na własną odpowiedzialność stan okularów oraz czy produkt 

nadaje się do przewidzianych czynności roboczych, czy jest kompletny, nieuszkodzony i czy zagwarantowane są 

wszystkie funkcje ochronne. W przypadku wystąpienia niewystarczającej ochrony należy skonsultować się ze specjalistą 

BHP. 
- Należy sprawdzać stan okularów przed każdym użyciem i w trakcie wykonywania pracy. Użytkowanie uszkodzonego 

produktu nie zapewnia ochrony. 
- Przed każdym użyciem należy sprawdzić produkt nadaje się do przewidzianych czynności roboczych, sprawdzając 

zgodność norm z potrzebami ochrony przy wykonywaniu danej pracy. 

W przypadku wątpliwości należy skonsultować się ze specjalistą BHP. 
- W przypadku występowania odprysków w czasie wykonywania prac roboczych użytkownik powienien sprawdzić, czy 

została mu zapewniona wystarczająca ochrona. W przypadku wątpliwości należy skonsultować się ze specjalistą BHP. 
- W przypadku występowania dużej ilości kurzu lub/i dużych cząstek unoszących się w powietrzu w czasie wykonywania 

pracy, użytkownik powinien sprawdzić, czy została mu zapewniona wystarczająca ochrona. W przypadku wątpliwości 

należy skonsultować się ze specjalistą BHP. 
- Zawsze należy przeprowadzić ocenę zagrożeń w danym środowisku pracy w celu weryfikacji czy dany produkt 

zapewnia ochronę przed wszystkimi zagrożeniami występującymi w tym środowisku. 
- Przestrzega się przed stosowaniem produktu niezgodnie z przeznaczeniem, zaleceniami instrukcji oraz w warunkach 

dużego ryzyka (gdzie właściwe są środki ochrony indywidualnej wyższych kategorii).  Używanie okularów niezgodnie z 

powyższymi zaleceniami może prowadzić do urazów, uszkodzeń wzroku i twarzy. 
 

Jeśli użytkownik ma wątpliwości, czy produkt zapewnia mu wystarczającą ochronę, powinien  skonsultować się ze 

specjalistą BHP. 
Ochrona przed zagrożeniami i niebezpieczeństwami nie wymienionymi w instrukcji nie jest gwarantowana. 
 

Ningbo Fastest Safety Protection Products Co.,Ltd. 
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